Протокол № 5
от 20.08.2015 г.

Присутствовало:  17 педагогов

Повестка дня:
1. О готовности у 2015-2016 учебному году.
Ответственный: заведующая МБДОУ Е.М. Зубенко
1. Рассмотрение и принятие ООП ДО МБДОУ № 46 г. Невинномысска
Ответственный: зам.зав. Т. В. Приходько
3. Рассмотрение и принятие рабочих программ и документации педагогов на 2015-2016 уч. г.
Ответственный: зам.зав. Т. В. Приходько
4. Аттестация педагогических работников.
Ответственный: зам.зав. Т. В. Приходько

Ход педагогического Совета
1. По первому вопросу выступила заведующий МБДОУ Е. М. Зубенко, которая рассказала о результатах проверки готовности к учебному году. Поблагодарила за хорошее состояние цветников и огородов. Рассказала о том, что санитарное состояние групп удовлетворительное. Однако, необходимо постоянно его поддерживать. Оснащение педагогического процесса раздаточными материалами достаточное. Документация педагогов в основном в порядке. Однако, необходимо обратить внимание на ведение календарных планов в гр. № 1, № 2.  Оснащение групп выносным материалом удовлетворительное. Воспитателю гр. № 2 необходимо пополнить выносной материал путём привлечения родителей к изготовлению игрушек своими руками.
Решение: принять информацию к сведению и исполнению.

1. По второму  вопросу выступила зам.зав. Т. В. Приходько, которая представила на рассмотрение основную образовательную программу ДОУ. Обратила внимание на изменения в вариативной части программы. Предложила принять ООП ДО МБДОУ № 46 г. Невинномысска.
Решение: принять ООП ДО МБДОУ № 46 г. Невинномысска.

1. По третьему вопросу выступила зам.зав. Т. В. Приходько, которая рассказала о содержании рабочих программ воспитателей, рекомендовала внести в них коррективы в соответствии с ООП ДО МБДОУ № 46 г. Невинномысска и основную адаптированную образовательную программу дошкольного  образования компенсирующей направленности с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей  (нарушение зрения) МБДОУ № 46 г. Невинномысска. Представила на рассмотрение годовой план работы ДОУ, учебные планы, годовой календарный учебный графики др. документы, регулирующие ведение образовательного процесса.
Решение: принять информацию к сведению и исполнению.

1. По четвёртому вопросу выступила заведующий МБДОУ Е. М. Зубенко, которая рассказала об изменениях в порядке аттестации педагогических работников. Рекомендовала ознакомиться с новым Административным регламентом аттестации руководящих и педагогических работников на сайте МО и МП СК. Обратила внимание на своевременность подачи документов для аттестации.
Решение: принять информацию к сведению и исполнению.

Постановили: работу педагогического Совета признать удовлетворительной.

Председатель                                               /_____________/ Е. М. Зубенко
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                     /____________/ Л. В. Кривобок